
5 
     

 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku

 

1. Pavel Zselezo POM –FRIT s.r.o. 

            se sídlem Mánesova 1382,751 31 Lipník nad Bečvou 

 IČO: 08939799                                                    

 DIČ: CZ08939799 

 Zastoupená:  Pavel Zselezo-jednatel 

 Banka:ČSOB Přerov                                             

 číslo účtu: 292250027 / 0300 

 Tel: 581 773730, 777 735413                                 

 E – Mail: pomfrit@seznam.cz      

 

 na straně jedné jako prodávající

a 

 

2. Domov seniorů Hranice, p. o. 
se sídlem Jungmannova 1805, 753 01 Hranice 

 IČ : 70876541 

            DIČ: CZ70876541 (není plátce DPH) 

Zastoupena: Mgr. Simona Hašová, ředitelka 

Banka: Komerční banka a.s. 

 Číslo účtu: 27029-831/0100   

 tel.:581 650 111    

 e-mail: podatelna@domovsenioruhranice.cz  

 

 na straně druhé jako kupující 

  

tuto 

 

RÁMCOVOU KUPNÍ SMLOUVU 

uzavřená dle ust. § 1746 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění  

I. 

Úvodní ustanovení 

  

Účelem této smlouvy je rámcové sjednání obchodních podmínek, za kterých bude mezi 

smluvními stranami docházet k uzavírání dílčích kupních smluv dle ust. § 2079 a násl. zák. č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen jako OZ), jejichž předmětem bude 

prodej zboží prodávajícího kupujícímu. 

 

 

 

 

 



5 
     

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při uzavírání 

dílčích kupních smluv na prodej zboží ze sortimentu prodávajícího (dále jen zboží), v 

rozsahu určení kvalitativních podmínek, způsobu určení množství zboží, ceny zboží, 

platebních podmínek a způsobu uplatnění reklamace a jejího vyřízení, jakož i dalších 

podmínek v této smlouvě sjednaných. Zboží představují především loupané brambory 

vakuově balené v balení o hmotnosti 10 kg, brambory ve slupce v balení o hmotnosti 25 kg a 

dále zboží dle nabídkového listu prodávajícího. Prodávající se zavazuje při dodávkách 

potravinářského zboží zachovávat expirační lhůty, přičemž předmětem dodávky nesmí být 

zboží, u něhož z této lhůty uplynulo již 50% stanovené lhůty. 

  

2. Prodávající se touto smlouvou, zavazuje dodávat a odevzdávat zboží kupujícímu, 

umožnit mu nabytí vlastnického práva ke zboží a kupující se zavazuje, že zboží převezme a 

řádně a včas uhradí jeho kupní cenu, to vše na základě dílčích kupních smluv, které budou 

uzavírány na základě samostatných objednávek kupujícího potvrzením jejich obsahu 

prodávajícím. 

 

III.  

Uzavření dílčí kupní smlouvy  

 

1. Koupě a prodej se uskuteční na základě samostatných dílčích kupních smluv, které 

budou za tímto účelem uzavírány mezi kupujícím a prodávajícím a které budou vycházet z 

pravidel v této smlouvě dohodnutých, jakož i z ustanovení platných právních předpisů. 

Kupní smlouva bude uzavřena odsouhlasením objednávky kupujícího oprávněným 

zástupcem prodávajícího, jak je sjednáno v odst 2. tohoto článku. V objednávce kupujícího 

bude uvedeno množství a druh zboží, cena za jednotku včetně a bez DPH nebo způsob 

stanovení ceny odkazem na konkrétní nezaměnitelný ceník objednávaného zboží vystavený 

prodávajícím, čas a místo plnění, popř. další konkrétní dodací podmínky. Prodávající se 

zavazuje informovat kupujícího v potřebném časovém předstihu, tj. do 14 pracovních dní, o 

zavádění nových druhů výrobků a jejich cenách, případně o zvýšení cen stávajících. 

 

2. Objednávka může být činěna telefonicky, faxem, elektronicky (e-mailem) nebo 

písemně (poštou). Prodávající objednávku kupujícího potvrzuje shodnou formou, jakou byla 

objednávka učiněna. Objednávky musí být činěny nejpozději dva pracovní dny před 

požadovaným termínem dodání zboží. Kupující je oprávněn odvolat objednávku zboží 

nejpozději ve lhůtě 24 hodin před termínem požadovaného plnění. 

 

3. Smluvní strany tímto prohlašují, že elektronická výměna dat prováděná na základě 

této smlouvy v souvislosti s objednávkami zboží a jejím potvrzováním má povahu písemně 

učiněného právního úkonu a je rovnocenná s jinak běžně užívanou formou písemného styku 

a zároveň výslovně berou na vědomí, že takovým přenosem zpráv mohou vzniknout 

závazky, které jsou právně platné a na jejichž základě se lze domáhat plnění povinností. 

Smluvní strany se zavazují, že nebudou úkony učiněné elektronickou formou jakkoliv 

zpochybňovat nebo prohlašovat za neplatné pouze proto, že úkon byl učiněn formou 

elektronické výměny dat, pokud bude korespondence probíhat na níže uvedených e-

mailových adresách: 



5 
     

 

 

prodávající : pomfrit@seznam.cz      

 

kupující : podatelna@domovsenioruhranice.cz 

 

O změně e-mailové adresy se smluvní strany zavazují písemně informovat formou 

doporučené zásilky, když změna je účinná dnem doručení oznámení o změně.  

 

Smluvní strany tímto prohlašují, že elektronické zprávy a záznamy jsou přijatelným 

důkazním materiálem a rovněž se zavazují, že nenapadnou ani nezpochybní důkazní 

přípustnost úkonů učiněných formou elektronické výměny dat. Povahu závazného právního 

úkonu dle tohoto odstavce mají výlučně úkony provedené v souvislosti s uzavíráním dílčích 

kupních smluv, tedy objednávky zboží provedené kupujícím a akceptace, odmítnutí nebo 

změny návrhu provedené prodávajícím. 

 

 

IV. 

Kupní cena 

 

1.  Kupní cena je sjednána v rámci dílčích kupních smluv jako cena smluvní. Kupní 

cena, pokud nebude smluvními stranami dohodnuto jinak, bude vypočtena v návaznosti na 

ceník prodávajícího.  S ohledem na proměnlivost cen na vstupech si prodávající vyhrazuje 

právo ceník průběžně aktualizovat.  Kupující v případě svého nesouhlasu s novým ceníkem 

je oprávněn tuto smlouvu vypovědět. 

 

2. Kupující bude hradit kupní cenu ve prospěch prodávajícího na základě prodávajícím 

řádně vystavených faktur se splatností 14 dnů ode dne jejich vystavení, když dnem vystavení 

je zpravidla den dodání tj. den zdanitelného plnění.  

 

3. Kupující není oprávněn zadržet kupní cenu nebo její část z důvodu jakýchkoliv 

vlastních nároků vůči prodávajícímu. Kupující není oprávněn jakékoliv vlastní nároky 

započítávat na kupní ceny, a to ani tehdy, jestliže se tyto nároky opírají o práva z reklamací 

včas uplatněných.  

 

4. Pro případ prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny nebo její části má prodávající 

právo uplatnit vůči kupujícímu dohodnutou smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za 

každý následující den prodlení. Zaplacení smluvní pokuty dle předchozí věty nemá vliv na 

možnost prodávajícího požadovat náhradu škody vzniklé porušením povinnosti, ke kterému 

se smluvní pokuta vztahuje. Aplikace ustanovení § 2050 OZ se tímto vylučuje. 

 

5. V případě důvodných pochybností prodávajícího o platební schopnosti kupujícího je 

prodávající oprávněn bez předpokladu naplnění jiných dalších práv prodávajícího 

jednostranně upravit platební podmínky sjednané v kupní smlouvě, zejména zkrátit splatnost, 

případně požadovat platbu v hotovosti nebo platbu předem.  

 

6. Smluvní strany prohlašují a souhlasí, že způsob stanovení kupní ceny dle tohoto 

článku smlouvy je dostatečně určitý. 

 

 

 



5 
     

 

 

V.  

Odevzdání zboží 

 

1. Prodávající se zavazuje dodat zboží do místa plnění podle článku VI. této smlouvy 

v den, který byl dílčí kupní smlouvou dohodnut jako den dodání. Odvoz zboží bude prováděn 

dopravními prostředky prodávajícího na jeho vlastní náklad. V případě, že si kupující sám 

odváží výrobky přímo z expedice prodávajícího, je povinen zboží převzít podle objednávky 

v dohodnutý den. Výrobky je kupující povinen převážet vozidlem, které zaručí přepravní 

podmínky odpovídající skladovacím podmínkám. 

 

2. V případě, že kupující je v prodlení se splněním jakékoliv své povinnosti vyplývající 

z této smlouvy, nebo z jakéhokoliv právního předpisu, případně jakýmkoliv jiným způsobem 

znemožní prodávajícímu splnit povinnost dodat zboží, je povinnost prodávajícího dodat 

zboží včas splněna, bylo-li nejpozději v poslední den lhůty pro plnění povinnosti dodat zboží, 

zboží v místě nakládky pohotové k odeslání nebo odevzdání a prodávající kupujícímu odeslal 

o této skutečnosti zprávu. Prodávající má právo v této souvislosti uplatnit vůči kupujícímu 

nárok na zaplacení tzv. skladovného ve výši 0,1% z ceny skladovaného zboží denně. 

 

3. V případě, že kupující je v prodlení se svou povinností hradit jakýkoliv svůj finanční 

dluh vůči prodávajícímu, může prodávající odmítnout realizaci dodávky zboží do doby 

splnění předmětného finančního dluhu, a to i zboží, ohledně něhož byla již uzavřena dílčí 

kupní smlouva  

 

4. Prodávající má právo realizovat dodávku zboží i po částech. V případě, že kupující 

neodebere, resp. nepřevezme zboží řádně a včas, má prodávající právo od dílčí kupní 

smlouvy nebo této rámcové kupní smlouvy odstoupit jednostranným prohlášením s účinky 

odstoupení okamžikem doručení písemného vyhotovení odstoupení kupujícímu. Prodávající 

má v této souvislosti právo uplatnit vůči kupujícímu nárok na náhradu veškerých v této 

souvislosti vzniklých nákladů, jakož i nárok na ušlý zisk.  

 

5. Prodávající dodá a odevzdá zboží do sjednaného místa společně s příslušným 

dodacím listem a dalšími dohodnutými doklady. 

 

6. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží 

kupujícím nebo dopravcem, kterého kupující pro dodání zboží využil. Škoda na zboží, která 

vznikla po přechodu jejího nebezpečí na kupujícího, nemá vliv na jeho povinnost zaplatit 

kupní cenu, ledaže ke škodě na zboží došlo v důsledku povinností prodávajícího.  

 

VI. 

Místo plnění 

 

Místo odevzdání zboží bylo sjednáno v provozovně kupujícího na adrese: Domov seniorů 

Hranice, p.o., Jungmannova 1805, 753 01 Hranice. 

 

 

 

 

 

 



5 
     

 

VII. 

Přejímka zboží, jakost a reklamace zboží 

 

1.  Přejímka zboží se provádí za osobní účasti kupujícího nebo jím zmocněného zástupce 

dle dodacího listu. Převzetí dodávky potvrdí kupující na tomto dokladu svým podpisem, 

razítkem s uvedením data převzetí. Při převzetí zboží je kupující povinen prověřit množství 

zboží, neporušenost obalů a balení, úplnost dodávky - zjevné vady. Scházející zboží musí být 

vyznačeno na dodacím listě.  

 

2. Výrobky budou dodávány v obalech obvyklých pro jednotlivý druh výrobků.  

 

3. Palety pro přepravu výrobků budou používány pouze s označením EUR. Náhrada 

palet s výrobky bude kupujícím prováděna pouze výměnou, a to v okamžiku dodání výrobků. 

 

4.  Postup při uplatňování reklamací: 

a) zjistí-li kupující nesrovnalosti v množství, zřejmou porušenost nebo neúplnost dodávky, je 

povinen tyto vady reklamovat ihned při dodávce zboží řádně vyplněným reklamačním listem 

s uvedením registračního čísla zboží, prodejní ceny, množství reklamovaného zboží, 

důvodem reklamace a datem dodávky, číslem dodacího listu, včetně podpisů, 

b) zjistí-li kupující zboží scházející v originálním balení, je povinen provést reklamaci 

nejpozději do 3 dnů po dodání zboží, přitom reklamační list musí být potvrzen nestranným 

svědkem a doložen štítkem obchodního balení reklamovaného zboží, vrácen celý karton,  

c) ostatní vady jakosti může kupující uplatnit max. ve vyznačené době minimální 

trvanlivosti. 

 

 Reklamační list v případě reklamací dle písmena b) zašle kupující na adresu 

prodávajícího. 

 

5.  Kupující se zavazuje pečovat o dodané zboží řádně s ohledem na jeho charakter a tím 

vyloučit jeho případné znehodnocení v důsledku špatného skladování nebo nabízení. 

 

6. Prodávající je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení, které odpovídá 

dílčí kupní smlouvě a příslušným ustanovením zákona č.110/1997 Sb. o potravinách a 

tabákových výrobcích včetně prováděcích předpisů. Zboží, u něhož je stanovena doba 

spotřeby nebo doba maximální trvanlivosti, je prodávající povinen dodat tak, aby v den 

dodávky byla vyčerpána maximálně 1/3 této doby spotřeby nebo doby minimální 

trvanlivosti.  

 

7. Prodávající se zavazuje, že bude dodávat kupujícímu výrobky, které vyhovují 

platným právním předpisům a normám platným v Evropské unii. Prodávající se zavazuje 

předložit kupujícímu na požádání doklady k oběhu a osvědčení o kvalitě.  

 

8. Jestliže je dílčí smlouva vadami porušena podstatným způsobem, může kupující 

požadovat: 

- odstranění vady dodáním nového zboží bez vad nebo opravou zboží  

- slevou z kupní ceny 

- odstoupením od dílčí smlouvy.  

 



5 
     

 

V případě vad jakosti předloží kupující prodávající zároveň s uplatněním reklamace vzorek 

reklamovaného zboží.  

Při nepodstatném porušení smlouvy náleží kupujícímu nároky vyplývající z § 2107 OZ. 

 

VIII. 

Další ujednání 

 

1. V případě, že kupující bude v prodlení s úhradou kupní ceny dodaného zboží dle této 

smlouvy po dobu delší než 10 dnů, má prodávající právo od dílčí smlouvy, ale i od této 

rámcové kupní smlouvy, okamžitě jednostranně odstoupit. Tím ovšem není dotčena 

povinnost uhradit dluhy, vyplývající z předchozích uskutečněných řádných dodávek ani 

dotčen nárok prodávajícího kupujícímu na zaplacení smluvní pokuty.  

 

2. Smluvní strany se zavazují, že se budou navzájem neprodleně informovat o všech 

změnách v oprávnění k podnikatelské činnosti a osob oprávněných k jejich zastupování 

eventuálně a jiných závažných změnách, které by mohly podstatně ovlivnit plnění povinností 

smluvních stran vyplývajících z této smlouvy. 

 

IX.  

Doložka a obligační statut 

 

1. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti a právní 

poměry z této smlouvy vyplývající, vznikající a související platným právem České republiky. 

Vylučuje se aplikace Vídeňské úmluvy o smlouvách o mezinárodní koupi zboží (CISG). 

 

2. Případné obchodní zvyklosti, týkající se plnění této smlouvy nemají přednost před 

ujednáními v této smlouvě, ani před ustanoveními zákona, byť by tato ustanovení neměla 

donucující účinky. 

 

3. Změní-li se po uzavření smlouvy okolnosti do té míry, že se plnění podle smlouvy 

stane pro některou ze stran obtížnější, nemění to nic na její povinnosti splnit závazky 

vyplývající ze smlouvy. Kupující na sebe přebírá nebezpečí změny okolností, ust. § 1765 

odst. 1 obč. zák. se v tomto případě nepoužije. 

 

 

 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti a účinnosti dnem 

podpisu oběma smluvními stranami. Smlouvu lze ukončit dohodou, výpovědí nebo 

odstoupením z důvodů sjednaných v této smlouvě. Výpovědní lhůta se sjednává v délce 2 

měsíce a začne běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď 

doručena druhé smluvní straně.  

 

2. Pro předejití možným pochybnostem se smluvní strany dohodly na vyloučení 

aplikace § 1978 odst. 2 OZ, který stanoví, že marné uplynutí dodatečné lhůty má za následek 

automatické odstoupení od této smlouvy. 



5 
     

 

 

3. Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy musí být řešeny formou písemných 

číslovaných dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami.  

 

4. Smluvní strany se dohodly a výslovně prohlašují, že ani jedna z nich není oprávněna 

k jednostrannému postoupení této smlouvy jako celku. 

 

5. Smluvní strany dále při sjednávání této smlouvy vylučují použití § 1740 odst. 3 OZ a 

§ 1751 odst. 2 OZ, který stanoví, že smlouva je uzavřena i tehdy, kdy nedojde k úplné shodě 

projevu vůle smluvních stran. 

 

6. Prodávající prohlašuje a svým podpisem potvrzuje, že se necítí být a nepovažuje se za 

slabší smluvní stranu ve vztahu s kupujícím, že měl možnost seznámit se s textem a obsahem 

této smlouvy, obsahu rozumí a chce jím být vázán a že smluvní ujednání s kupujícím 

dostatečně projednal. 

 

7. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely po vzájemném projednání, odpovídá 

jejich pravé a vážné vůli, že smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za jinak nápadně 

nevýhodných podmínek. Před podpisem si smlouvu řádně přečetly a s jejím obsahem 

souhlasí.  

 

8. V ostatním se práva a povinnosti smluvních stran řídí zákonem č.  89/2012 Sb., 

občanský zákoník v platném znění. 

 

9. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá ze 

smluvních stran. 

 

 

 

 

V  Lipníku nad Bečvou dne 30. 6. 2020  V Hranicích dne 30. 6. 2020 

 

 

 

 

 

……………………………………   …………………………………… 

p r o d á v a j í c í      k u p u j í c í    

Pavel Zselezo-jednatel    Mgr. Simona Hašová - ředitelka 

 

 

 


